



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 01 de Enero de 2022 al 31 de Mayo de 2022
(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.694.575	5.064.870	629.705	12%
VENTA DE SERVICIOS	5.694.575	5.064.870	629.705	12%
Otros servicios	521.988	0	521.988	100%
Ingresos diversos - Comisiones	5.281.330	5.166.832	114.498	2%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-108.743	-101.962	-6.781	7%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.692.286	977.779	714.507	73%
Otros servicios	1.692.286	977.779	714.507	73%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	4.002.289	4.087.091	-84.802	-2%
GASTOS OPERACIONALES	5.202.279	3.886.562	1.315.717	34%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.322.264	3.122.903	1.199.361	38%
Sueldos y salarios	1.089.805	1.005.302	84.503	8%
Contribuciones imputadas	3.708	5.217	-1.509	-29%
Contribuciones efectivas	211.360	198.065	13.295	7%
Aportes sobre la nómina	9.671	15.155	-5.484	-36%
Prestaciones sociales	369.569	358.695	10.874	3%
Gastos de personal diversos	63.039	31.738	31.301	99%
Generales	2.494.350	1.224.232	1.270.118	104%
Impuestos, contribuciones y tasas	80.763	284.499	-203.736	-72%
DE VENTAS	822.928	737.382	85.546	12%
Sueldos y salarios	538.676	413.776	124.900	30%
Contribuciones imputadas	918	927	-9	-1%
Contribuciones efectivas	92.099	85.500	6.599	8%
Aportes sobre la nómina	1.667	7.980	-6.313	-79%
Prestaciones sociales	183.693	166.923	16.770	10%
Generales	15	59.550	-59.535	-100%
Gastos de personal diversos	5.861	2.726	3.135	115%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	57.087	26.277	30.810	117%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	32.809	23.410	9.399	40%
Amortización de activos intangibles	24.278	2.867	21.411	747%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-1.199.989	200.529	-1.400.519	-698%
INGRESOS FINANCIEROS	450.263	428.586	21.677	5%
Financieros	450.263	428.586	21.677	5%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	732	7.737	-7.005	-91%
Ingresos diversos	732	6.714	-5.982	-89%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	1.023	-1.023	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	81.667	566.704	-485.037	-86%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	45	152	-107	-70%
Financieros	1.171	367.494	-366.323	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	57.191	146.050	-88.859	-61%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	23.260	6.102	17.158	281%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-830.661	70.149	-900.810	-1284%
Impuesto a las ganancias corriente	0	95.849	-95.849	-100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-830.661	-25.701	-804.961	3132%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-70.722	-113.378	42.655	-38%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	1.634	-2.572	4.206	-164%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-72.356	-110.805	38.450	-35%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-901.383	-139.078	-762.305	548,1%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
 T.P. 108114-T
 Contador